



Månadshälsning – september 2023

Det känns verkligen att hösten är här med sina vackra färger och klara luft. Men runt omkring oss i folkhögskole- och folkbildningsvärlden händer det väldigt mycket som nog påverka oss alla. Varje dag läser jag välskrivna debattartiklar av både rektorer, lärare, deltagare och politiker och vi har fått stor uppmärksamhet i media. Inte minst efter manifestationen den 19 september. Regeringens höstbudget gav folkhögskolorna ett väldigt klenk tillskott som långt ifrån hjälper oss i den tuffa ekonomiska situationen som skolorna befinner sig i. Vi väntar nu med stort intresse på oppositionens skuggbudgetar och vad dessa kommer att signalera. Men vi fortsätter att se framåt och att ge våra deltagare verktyg att skapa den framtid de vill och att lyfta fram våra berättelser om allt vad folkhögskola bidrar med. Nedan kommer lite smått och gott.

Inbjudan till OFI:s och FHF:s historiska höstmöte och extra årsmöte fredag den 13 oktober 2023 – **Sista dag att anmäla sig är den 29 september!**

Länk till anmälan:

<https://ui.ungpd.com/Surveys/0322cbfb-bfa1-464c-8f41-4482d2d56e71>

Vill också tipsa er om att ni kan gå in och läsa protokollen från OFI:s styrelsemöten så att ni vet mer om vilka frågor vi lyfter där. De publiceras så fort de är justerade på:

[Sveriges folkhögskolor - Protokoll \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://www.sverigesfolkhogskolor.se/protokoll)

Folkbildningsutredningen

Den får nu förlängt förordnande till 14 juni, 2024. Utredningen ska enligt tilläggsdirektiven överväga om en eller flera befintliga myndigheter helt eller delvis kan hantera fördelningen och kontrollen av statsbidrag i stället för Folkbildningsrådet. Dessutom ska den utreda frågor om återtag av statsbidrag som använts felaktigt och återbetalning av statsbidrag som inte utnyttjats under ett år, samt föreslå hur kontroll och granskning av statsbidragen kan stärkas på alla nivåer inom folkbildningen.

Maria Götherström, Utredningssekreterare på Regeringskansliet, har kontaktat OFI och RIO för att få namn på tre till fyra rektorer som de vill intervjua innan de kommer att skicka ut en enkät till alla folkhögskolor. Dels önskar de diskutera de frågor som ingår i utredningens direktiv och vilka eventuella utmaningar folkhögskolorna har, dels behöver de testa om enkätfrågorna är rätt ställda. De områden som ingår i folkbildningsutredningen är följande:

- Mål och syfte
- Indikatorer
- Medelstilldelning
- Kontroll, uppföljning
- Kontakter med Folkbildningsrådet

Utredningen om förstärkningsbidragets användning – se bifogad fil.

Jag och Olle Westberg, (generalsekreterare på RIO), träffade ansvariga utredare på FBR den 6 september för att samtala om slutsatser och rekommendationer. I slutet av rapporten ger Folkbildningsrådet sju rekommendationer, vi diskuterade dessa och var inte helt överens. Den 25 oktober kl.14.30-16.00 anordnar FBR ett webinarium som jag rekommenderar er att delta på. Läs mer på länken nedan:

[Inbjudan till Folkbildningsrådets webinarier hösten 2023 \(gansub.com\)](https://gansub.com)

[Digitalt på Teams: Rapport om förstärkningsbidragets användning under 2022](#)

Folkhögskoleforum 30 oktober 2023

Glöm inte att anmäla er, programmet är verkligen så intressant!

Årets tema är: Folkhögskola – en sammanhållen utbildningsform. Program och anmälan:

[Sveriges folkhögskolor - Folkhögskoleforum 2023 \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Folkhögskolornas skoladministrativa system

Som ni säkert vet pågår nu ett stort arbete med att ta fram ett underlag till ett beslut om vilket skoladministrativt system folkhögskolorna ska ha i framtiden. Denna vecka har FSO bjudit in till workshops i syfte att skolorna ska vara med och bidra till en helhetssyn och ökad kunskap om behov av och begränsningar med ett skoladministrativt system. Målet är att skapa förståelse för vilka gemensamma behov som olika folkhögskolor och myndigheter har, utifrån att vi är olika vad gäller huvudmannaskap och resurser. Bakgrunden är FSO:s översyn av folkhögskolornas skoladministrativa system, utifrån att det nuvarande avtalet med Schoolsoft löper ut i maj 2025. Resultatet av konferenserna fungerar som ett underlag när FSO:s styrelse fattar sitt beslut om ett framtida avtal. Läs mer om denna **viktiga** process

[här.](#)

Folkbildningsrådets webinarier hösten 2023 – missa inte! ingen föranmälan krävs

Folkbildningsrådets granskningsarbete – avgränsningar, praxis och principer 15 november kl.14.30-16.00. – ingen föranmälan krävs

Sedan 2021 arbetar Folkbildningsrådet enligt nya riktlinjer för avvikelshantering. En central del i Folkbildningsrådets granskningsarbete är att det ska bidra till att förebygga brister och avvikelser, samt stärka efterlevnaden av statsbidragsvillkoren. Under webinariet så kommer vi presentera våra senaste lärdomar och slutsatser från våra olika granskningsärenden. Medverkande: Jan Jonsson, Karin Gustavsson och Joel Sverker.

Var? [Digitalt på Teams: Folkbildningsrådets granskningsarbete – avgränsningar, praxis och principer](#)

Uppföljning av folkhögskolan – årets resultat och nyheter inför 2024 14 december kl.14.30-16.00 – ingen föranmälan krävs

Vi presenterar resultat från årets uppföljning av folkhögskolorna utifrån bedömningar och fokusområden. Dessutom presenterar vi vårt handledningsmaterial om risk- och sårbarhetsanalys inför att vi under 2024 kommer samla in analyser inom särskilda områden från skolorna. Medverkande: Johanna Winbladh, Ingela Johansson, Gabriel Kasto och Peter Green. **Var?** [Digitalt på Teams: Uppföljning av folkhögskolan – årets resultat och nyheter inför 2024](#)

Övriga konferenser, webinarium och fortbildningar ni inte vill missa – sprid gärna!

Konferens 23–24 okt - SYV-konferens för folkhögskolepersonal 2023

Välkommen på konferens för dig som arbetar med studie- och yrkesvägledning på folkhögskola! Den 23–24 oktober ses vi på Bosöns idrottsfolkhögskola utanför Stockholm.
[Sveriges folkhögskolor - SYV-konferensen 2023 \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Webbinarium 25 okt - Framtida finansiering av folkhögskolors projektverksamhet

Välkommen till ett webinarium där vi diskuterar och undersöker framtida finansiering av folkhögskolors projektverksamhet. Kan vi skapa en central projektadministration för att hjälpa folkhögskolorna att söka projektmedel?

[Sveriges folkhögskolor - Framtida finansiering av folkhögskolors projektverksamhet \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Konferens 31 okt - Världen i klassrummet

Välkommen till en demokratistärkande heldag för pedagoger på folkhögskola. Vi utforskar tillsammans verktyg för att skapa en lärandemiljö där hela världen ryms och får växa i klassrummet.

[Sveriges folkhögskolor - Världen i klassrummet \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Webbinarium 8 nov - Samhället och vi - i en utmanande tid

UR bjuder in dig som undervisar på folkhögskola och vuxenutbildning till ett angeläget webinarium. Hur undervisar vi om, och för, engagemang och samhörighet i samhället?

[Sveriges folkhögskolor - Samhället och vi - i en utmanande tid \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Konferens 30 nov-1 dec -Kvalitetskonferens – så skapar vi pedagogisk kvalitet

Kom för att samtala om kvalitetsfrågor med andra skolledare, linjeansvariga, verksamhetsutvecklare eller andra som jobbar med kvalitetsfrågor! Temat är hörnstenen pedagogik och vi utgår från frågan Hur skapar vi förutsättningar för god pedagogisk kvalitet?

[Sveriges folkhögskolor - Kvalitetskonferens \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)